贵州商学院教务处文件

黔商院教发〔2023〕3 号

关于学校第七届教师课堂教学竞赛
暨第三届全国高校教师教学创新大赛

校级选拔赛资料上传事宜的通知

各教学院部：

根据学校《关于组织参加第七届教师课堂教学竞赛暨第

三届全国高校教师教学创新大赛校级选拔赛的通知》要求，

校赛拟于 2023 年 2 月 25 日举行，现将比赛材料提交有关事

宜通知如下：

一、比赛资料提交

校赛平台系统已开放，请参赛教师按照教师操作手册

（附件1）登录网址：http://3zh3zy66.mh.chaoxing.com/

进行比赛资料上传（包括：申报书、教学创新成果报告、教

学创新成果的支撑材料、教学大纲、教案、课件等），于2023

年2月19日前上传完成。

注：教学创新成果报告（或课程思政创新报告）应基于

参赛课程的教学实践经验与反思，体现教学创新成效。聚焦

http://3zh3zy66.mh.chaoxing.com/进行比赛资料（教学创新成果报告）上传，于2023年2月19日前上传完成。
http://3zh3zy66.mh.chaoxing.com/进行比赛资料（教学创新成果报告）上传，于2023年2月19日前上传完成。
http://3zh3zy66.mh.chaoxing.com/进行比赛资料（教学创新成果报告）上传，于2023年2月19日前上传完成。
http://3zh3zy66.mh.chaoxing.com/进行比赛资料（教学创新成果报告）上传，于2023年2月19日前上传完成。

教学实践的真实“问题”，通过课程内容的重构、教学方法

的创新、教学环境的创设、教学评价的改革等，采用教学实

验研究的范式解决教学问题，明确教学成效及其推广价值。

课程思政创新报告应立足于学科专业的育人特点和要求，发

现和解决本课程开展课程思政教学过程中的真实问题。报告

包括摘要、正文，字数4000字左右为宜。教学大纲主要包括

课程名称、课程性质、课时学分、学生对象、课程简介、课

程目标、课程内容与教学安排、课程评价等要素。

二、比赛材料审核要求

请各教学院部组成不少于 3 人的材料审核组，组长由本

院院长担任，对本部门参赛教师提交的比赛材料按照具体要

求进行审核，审核合格后填写审核表（附件 3）签字盖章上

传平台。（比赛材料具体要求详见：黔商院教发〔2022〕143

号 关于组织参加第七届教师课堂教学竞赛暨第三届全国高

校教师教学创新大赛校级选拔赛的通知）。

联系人：周洋 邓佳黎（超星平台负责人）

联系电话：18166731677 15185002661

教务处

2023 年 2 月 9 日

附件：1.教师操作手册

2.参赛教师汇总表

3.XX 学院审核表

贵州商学院教务处 2023年2月9日印发